
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  108   Del  23-12-2019

Oggetto:Contratto collettivo integrativo. Autorizzazione alla sottoscrizione.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 10:45, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Cardilli Andrea SINDACO P
Carosi Doriana VICE-SINDACO P
Cori Lucia ASSESSORE P
VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE A
FALLERONI FRANCESCO ASSESSORE P

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 23-12-2019  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 37/2019 con la quale è sta individuata la
delegazione trattante di parte datoriale autorizzata alla definizione del nuovo contratto
collettivo integrativo;

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo (CDI) sottoscritto dalla parti in data
21/05/2019
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Evidenziato:
che i contratti decentrati hanno la capacità di creare vincoli e obblighi

- giuridicamente rilevanti tra le parti solo nelle materie espressamente assegnate dal
CCNL a tale livello di negoziazione, essendo le materie che possono formare
oggetto della disciplina decentrata stabilite dal CCNL;
che il contratto decentrato non può essere in contrasto con le clausole del contratto

- collettivo nazionale, nè può comportare oneri superiori a quelli ivi previsti;

Richiamati:
- D.Lgs. 165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego”, in particolare per quanto previsto
agli artt. 2, comma 2, 5, 7, comma 5, 40, commi 1, 3-bis e 3-quinquies, 45, commi 3 e 4;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto che l'ultimo contratto giuridico risale al periodo 2013 -2015;

Visto il CCNL del comparto Regioni - Autonomie Locali 21.5.2018;
Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica prevista dall'art. 49 comma 2 del D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A

Di approvare l'ipotesi definitiva del Contratto Collettivo Integrativo, allegato al presente
atto;

Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica, così come individuata con propria
deliberazione n. 37/2019, alla sottoscrizione definitiva dell’allegato CDI;

Di dare atto che il contratto decentrato non può essere in contrasto con le clausole del
contratto collettivo nazionale, nè può comportare oneri superiori a quelli ivi previsti;

Di mandare notizia della presente alla Responsabile dell'Area Amministrativa, alle RSU
interne e per loro tramite alle rappresentanze sindacali territoriali;
Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell'esito di separata ed unanime
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4 comma,
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 23-12-2019  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto



Letto approvato e sottoscritto :

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario
Cardilli Andrea                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
N. reg. 10  lì 09-01-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale.

                     f.to  Il Responsabile
                                                                         __________________
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[] E'stata comunicata, con lettera n. 199 in data 09-01-20 ai signori capigruppo consiliari.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire
dal  09-01-20  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL
D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni.

Dalla Residenza municipale, lì 09-01-20               Il Segretario Comunale
                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva:
[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione
(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00);
[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00);

Dalla Residenza municipale, lì ________
                                                             Il Segretario Comunale

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Per copia conforme all'originale.

Dalla Residenza municipale, lì ________
 Il Segretario Comunale

         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 23-12-2019  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto


